## Preisblatt für den Messstellenbetrieb gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG) der Gemeindewerke Rheinzabern moderne Messeinrichtungen (mME) und intelligente Messsysteme (iMSys)

 Messstellenbetreiber ID [MP-ID]
 9906875000004

 Preisblatt-ID
 Preisblatt\_V1

 Gültig ab [YYYYMMDD]
 20250101

 Version (YYYYMMDDHHMM)
 202410150000



		Messentgelte für Anschlussnutzer, § 30 MsBG		PRICAT	
		Preis (brutto)* Einheit	Preis (netto) Einheit	Preis (netto) Einheit	
tt Entgelte für Messstellenbetri eine kME verbaut ist erfolgt die	eb (mME, iMS) ggü. Netzbetreiber (VNB)				
Artikel ID	Bezeichnung				
ei verbrauchenden Marktlok	•				
4-03-0-002	POG bei verbrauchender Marktlokation (50. 000 kWh/a bis 100.000 kWh/a] mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 2	80,00 €/Jahr	67,23 €/Jahr	0,184191781 €/Tag	
4-03-0-003	POG bei verbrauchender Marktlokation (20. 000 kWh/a bis 50.000 kWh/a) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 3	80,00 €/Jahr	67,23 €/Jahr	0,184191781 €/Tag	
4-03-0-004	POG bei verbrauchender Marktlokation (10. 000 kWh/a bis 20.000 kWh/a) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 4	80,00 €/Jahr	67,23 €/Jahr	0,184191781 €/Tag	
4-03-0-005	POG bei verbrauchender Marktlokation mit einer steuerbaren Verbrauchseinrichtung oder an steuerbaren Netzanschlüssen nach § 14a EnWG mit iMS ausgestattet § 30 MsbG, Abs. 1	80,00 €/Jahr	67,23 €/Jahr	0,184191781 €/Tag	
4-03-0-006	POG bei verbrauchender Marktlokation (6.000 kWh/a bis 10.000 kWh/a) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 1 Punkt 6	80,00 €/Jahr	67,23 €/Jahr	0,184191781 €/Tag	
4-03-0-011	POG bei verbrauchender Marktlokation (3.000 kWh/a bis 6.000 kWh/a) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 3 Punkt 1	40,00 €/Jahr	33,61 €/Jahr	0,092082192 €/Tag	
4-03-0-012	POG bei verbrauchender Marktlokation (0 kWh/a bis 3.000 kWh/a) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 3 Punkt 2	10,00 €/Jahr	8,40 €/Jahr	0,023013699 €/Tag	
ei erzeugenden Marktlokatio	nen				
4-03-0-007	POG bei erzeugender Marktlokation (7 kW bis 15 kW) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 1	80,00 €/Jahr	67,23 €/Jahr	0,184191781 €/Tag	
4-03-0-008	POG bei erzeugender Marktlokation (15 kW bis 25 kW) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 2	80,00 €/Jahr	67,23 €/Jahr	0,184191781 €/Tag	
4-03-0-009	POG bei erzeugender Marktlokation (25 kW bis 100 kW) mit iMS § 30 MsbG, Abs. 2 Punkt 3	80,00 €/Jahr	67,23 €/Jahr	0,184191781 <b>€/</b> Tag	
4-03-0-013	POG bei erzeugender Marktlokation (1 kW; 7 kW) mit iMS § 30 Abs. 3 MsbG in Verbindung mit § 29 Abs. 2 Nr. 2 MsbG Jährliches Entgelt für mit iMS ausgestattete Marktlokation mit installierter Leistung über 1 bis einschließlich 7 kW	40,00 €/Jahr	33,61 €/Jahr	0,092082192 €/Tag	

<sup>\*</sup> Die Preisangabe ist mit Umsatzsteuer (z. Zt. 19 %) angegeben. Die Preise ohne Umsatzsteuer (netto) sind gerundet.